МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №18 С КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ

ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»
(МБОУ «СШ №18»)

ПРИКАЗ

31.08.2022 № 213 /01-17

Об усилении контроля над организацией и
качеством питания обучающихся в МБОУ «СШ №18»

Во исполнение приказа управления образования администрации города Евпатории
Республики Крым от 27.07.2021№01-04/254 и с целью недопущения нарушений требований
законодательства по защите прав детей на безопасную продукцию и качественное питание, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Членам бракеражной комиссии: директору Меметовой Э.Ф., заместителю директора по УВР
Суиновой Г.А., медицинской сестре Адилынаевой Э.Ш:

1.1. Повторно изучить «Санитарно-эпидемиологических требований к организации
питания обучающихся в образовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего
профессионального образования», утв. постановлением Главного государственного санитарного
врача РФ от 30.06.2020 №16.

1.2. Контролировать осуществление питания обучающихся в соответствии с примерным
2-х -  недельным цикличным меню, согласованным с начальником территориального отдела по
городу Евпатория Межрегионального управления Роспотребнадзора по РК и городу Севастополю.

1.3. Усилить постоянный контроль за поставляемой продукцией на пищеблок в рамках
своих полномочий и за выходом готовой продукции.

1.4. Усилить контроль за обеспечением строгого выполнения технологического
процесса при приготовлении пищи в соответствии с санитарными правилами и нормами,
сборниками рецептур, технологическими картами.
2. Контроль за йен 1за оставляю за собой.

Дирек!

Ознакомлены: